



Grotrian A/S

Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 38547763

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.03.2022

Andreas Husfeldt Knudsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grotrian A/S

Østergade 2

9600 Aars

CVR-nr.: 38547763

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Andreas Husfeldt Knudsen, formand

Lars Herskind Grotrian

Ove Nørskov

Jan Søgaard

Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af staldmekanisering, køle- og varmepumpeservice, VVS og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 1.369 t.kr., anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.533.134	14.543.661
Personaleomkostninger	1	(12.583.207)	(12.659.705)
Af- og nedskrivninger	2	(809.505)	(722.887)
Driftsresultat		2.140.422	1.161.069
Andre finansielle indtægter		0	6.685
Andre finansielle omkostninger		(384.127)	(320.054)
Resultat før skat		1.756.295	847.700
Skat af årets resultat	3	(387.706)	(186.454)
Årets resultat		1.368.589	661.246
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	300.000
Overført resultat		768.589	361.246
Resultatdisponering		1.368.589	661.246

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		7.928	13.762
Immaterielle aktiver	4	7.928	13.762
Produktionsanlæg og maskiner		3.228.036	4.153.707
Materielle aktiver	5	3.228.036	4.153.707
Anlægsaktiver		3.235.964	4.167.469
Råvarer og hjælpematerialer		8.426.729	7.445.994
Varer under fremstilling		537.621	154.848
Varebeholdninger		8.964.350	7.600.842
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.316.237	3.169.332
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.250.825	909.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.875	0
Andre tilgodehavender		268.078	189.929
Periodeafgrænsningsposter		259.638	156.978
Tilgodehavender		6.099.653	4.426.194
Likvide beholdninger		2.388	13.345
Omsætningsaktiver		15.066.391	12.040.381
Aktiver		18.302.355	16.207.850

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.211.217	1.442.628
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	300.000
Egenkapital		3.311.217	2.242.628
Udskudt skat		303.300	275.800
Hensatte forpligtelser		303.300	275.800
Bankgæld		171.102	460.298
Leasingforpligtelser		1.556.136	1.948.969
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		545.732	639.015
Anden gæld		1.034.485	1.105.766
Periodeafgrænsningsposter		200.206	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.507.661	4.154.048
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	776.033	812.354
Bankgæld		2.615.516	2.839.771
Igangværende arbejder for fremmed regning		482.886	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.288.039	2.478.003
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.375	9.375
Skyldige sambeskatningsbidrag		360.206	70.554
Anden gæld		4.608.081	3.325.317
Periodeafgrænsningsposter		40.041	0
Kortfristede gældsforpligtelser		11.180.177	9.535.374
Gældsforpligtelser		14.687.838	13.689.422
Passiver		18.302.355	16.207.850
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.442.628	300.000	2.242.628
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	768.589	600.000	1.368.589
Egenkapital ultimo	500.000	2.211.217	600.000	3.311.217

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.538.078	10.717.333
Pensioner	1.482.598	1.427.221
Andre omkostninger til social sikring	317.288	209.983
Andre personaleomkostninger	245.243	305.168
	12.583.207	12.659.705
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	27

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.834	5.834
Afskrivninger på materielle aktiver	811.579	807.053
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(7.908)	(90.000)
	809.505	722.887

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	360.206	70.554
Ændring af udskudt skat	27.500	115.900
	387.706	186.454

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	35.000
Kostpris ultimo	35.000
Af- og nedskrivninger primo	(21.238)
Årets afskrivninger	(5.834)
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.072)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.928

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	6.609.351
Afgange	(284.436)
Kostpris ultimo	6.324.915
Af- og nedskrivninger primo	(2.455.644)
Årets afskrivninger	(811.579)
Tilbageførsel ved afgange	170.344
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.096.879)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.228.036
Ikke-ejede aktiver	2.037.061

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Bankgæld	290.000	294.000	171.102	0
Leasingforpligtelser	392.833	429.369	1.556.136	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	93.200	88.985	545.732	122.057
Anden gæld	0	0	1.034.485	1.034.485
Periodeafgrænsningsposter	0	0	200.206	0
	776.033	812.354	3.507.661	1.156.542

7 Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter der i uopsigelighedsperioden udgør 363 t.kr. Heraf vedrører 330 t.kr. husleje indgået med nærtstående parter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.077 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 12.000 t.kr. virksomhedspantet omfatter goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 14.479 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.037 t.kr.
